
 
Łódź, 26 listopada 2019 r. 

  
Sąd Dyscyplinarny 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
Łódzki Oddział Zamiejscowy w Łodzi 

 
Sygn. akt SD 79/19 
 

ORZECZENIE 
SĄDU DYSCYPLINARNEGO 

KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 
 

            
Łódzki Oddział Zamiejscowy Sądu Dyscyplinarnego w składzie: 
 
Przewodniczący: doradca podatkowy Michał Sroczyński  
Sędzia: doradca podatkowy Marek Olejniczak 
Sędzia: doradca podatkowy Bogdan Widawski 
 
Protokolant: doradca podatkowy Mateusz Latkowski 
 
 
po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 26 listopada 2019 r. sprawy z wniosku Rzecznika 
Dyscyplinarnego Krajowej Izby Doradców Podatkowych z 15 maja 2019 r. (numer 
repertorium 170/2018/21/2018/LDS) o ukaranie doradcy podatkowego …………..(nr wpisu 
…………..), obwinionej o czyn polegający na: 
- niewykonaniu obowiązków zawodowych doradcy podatkowego polegającym na 
nieopłacaniu składek członkowskich co stanowi naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z 5 lipca 1996 
r. o doradztwie podatkowym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 377 ze zm.)  
 
na podstawie art. 414 §2  w zw. z art. 17 §1 pkt. 11 ustawy z dnia z dnia 6 czerwca 1997 
r. Kodeks postępowania karnego (Dz.U z 2018 r. poz. 1987) umarza postępowanie w 
sprawie.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Sędzia Sędzia 
Michał Sroczyński Marek Olejniczak Bogdan Widawski 

 



UZASADNIENIE 
 

 W  aktach sprawy znajduje się zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia czynu 
rodzącego odpowiedzialność dyscyplinarną z dnia 17.07.2018 r. (karta nr …) z którego 
wynika, że obwiniona posiadała na dzień 17 lipca 2018 r. zaległość w opłacaniu składek 
członkowskich w wysokości 1335,67 zł. 
 
 Rzecznik Dyscyplinarny wniósł o ukaranie Obwinionej karą pozbawienia prawa 
wykonywania zawodu, za czyn polegający na niewykonaniu obowiązków zawodowych 
doradcy podatkowego polegającym na nieopłacaniu składek członkowskich co stanowi 
naruszenie art. 36 pkt 3 ustawy z 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym. Z ustaleń 
poczynionych przez Rzecznika Dyscyplinarnego wynika, że Obwiniona zalega z opłatą 
składek członkowskich. Na dzień 24 kwietnia 2019 r. zaległość wynosi 1685,67 zł. 
 
 W toku sprawy do tut. Sądu wpłynęła kopia decyzji Krajowej Rady Doradców 
Podatkowych z dnia 17 września 2019 roku nr KRDP/KEW/SK/11/19 w przedmiocie 
skreślenia Obwinionej z listy doradców podatkowych, z powodu utraty prawa do 
wykonywania zawodu. W związku z tym dalsze prowadzenie postępowania jest 
bezprzedmiotowe. 
 
 W tej sytuacji Sąd na podstawie art. 414 § 2  w zw. z art. 17 § 1 pkt 11 ustawy z 
dnia z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1987) 
umarza postępowanie w sprawie.  
 
 
 
 

Przewodniczący Sędzia Sędzia 
Michał Sroczyński Marek Olejniczak Bogdan Widawski 

 
 

Pouczenie 
 
Stosownie do art. 73 ustawy o doradztwie podatkowym od orzeczenia sądu pierwszej instancji przysługuje 
obwinionemu lub Rzecznikowi Dyscyplinarnemu odwołanie do sądu drugiej instancji w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia, wraz z uzasadnieniem. 


